LBIF
BUDGET PREVISIONNEL 2025-2026

FF BILLARD

TLE-DE-FRANCE

Frais de Fonctionnement

AG - Salle

AG - Repas
Domiciliation

SA - TA

Logiciel compta
Commissions sportives
Communication
Développement
Feminines
Handi-billard

Crosif

Petits matériels

Gros matériels
Matériel informatique

Expert-comptable

Sous-total
Missions / Réceptions

AG FFB / Colloques
Comité directeur
CDB
Ligue

Sous-total

CDB

Paris

Seine et Marne
Yvelines

Essonne

Haut de Seine
Seine Saint Denis
Val de Marne

Val d'Oise

Sous-total

Compétitions

Carambole
CDP

Open 3B LBIF
Blackball
Individuel R1
Equipes
Ameéricain
Snooker
Sous-total

Formation

Féminines

Jeunes

CFA

Arbitres

Clubs (dotations 50%)
Sous-total

LESLIE ROUSSEL
TRESORIERE GENERALE LBIF

Montant

5 000,00 €
260,00 €
150,00 €
180,00 €
300,00 €

1 500,00 €

1 500,00 €
600,00 €
800,00 €
185,00 €
200,00 €

5 700,00 €
720,00 €

4 200,00 €

21 295,00 €

Montant

1 000,00 €

2 500,00 €
300,00 €
500,00 €

4 300,00 €

Montant

586,00
1 049,00
4 892,00
4 252,00
1 860,00

960,00
1 754,00
3214,00

18 567,00 €

Montant

1 250,00 €
2 610,00 €

2 880,00 €
150,00 €

- €

- €

6 890,00 €

Montant

3 000,00 €

2 000,00 €

1 700,00 €

300,00 €

9 000,00 €
16 000,00 €

Cotisations

Clubs (47)

Licences (1872)

Licences -21 (100)
Sous-total

Préts

Draveil ler Billard
Etrechy 2éme Billard
Draveil 2éme Billard
Sous-total

Compétitions

Carambole

Engagements équipes (81)
Open 3 Bandes LBIF

Blackball
Blackball-R1

Blackball-Equipes
Sous-total

Formations

Participation CFA
Sous-total

Produits Financiers

Intéréts Livret A
Sous-total

Autres Ressources

Subventions

Dons

Sponsors
Remboursement Club AG
Sous-total

Montant

2 162,00 €
63 495,00 €
- €
65 657,00 €

Montant

790,00 €
645,00 €
675,00 €
2 110,00 €

Montant

1 945,00 €
2 310,00 €

2 880,00 €
150,00 €

7 285,00 €

Montant

630,00 €
630,00 €

Montant

1 000,00 €
1 000,00 €

Montant

1 500,00 €
500,00 €
400,00 €

2 250,00 €

4 650,00 €

04/09/2025



LBIF

L]
BUDGET PREVISIONNEL 2025-2026 FF BlLLARD
TLE-DE-FRANCE
Arbitrage
Montant
Ligue 5 500,00 €
FFB 4 200,00 €
Sous-total 9 700,00 €
Récompenses
Montant
Médailles / coupes 1 100,00 €
Podiums 1 000,00 €
Polos 250,00 €
Divers 200,00 €
Sous-total 2 550,00 €
Dépenses Exceptionnelles
Montant
Huissier 450,00 €
Audit des comptes 2 000,00 €
Sous-total 2 450,00 €
RECETTES 81 332,00 €
DEPENSES 81 752,00 €
RESULTAT -420,00 €
BENEVOLAT
Personnel Bénévole 83 670,74 €
Mise a disposition gratuite de bien et de prestations 96 800,00 €
RECETTES 261 802,74 €
DEPENSES 262 222,74 €

RESULTAT -420,00 €

LESLIE ROUSSEL
TRESORIERE GENERALE LBIF 04/09/2025



	Feuil1

