

LBIF BUDGET PREVISIONNEL 2025-2026



Frais de Fonctionnement		Cotisations	
AO 0-11-	Montant	Ol-1- (47)	Montant 2 162,00 €
AG - Salle AG - Repas	5 000,00 €	Clubs (47) Licences (1872)	63 495,00 €
Domiciliation	260,00 €	Licences -21 (100)	- €
SA - TA Logiciel compta	150,00 € 180,00 €	Sous-total Sous-total	65 657,00 €
Commissions sportives	300,00 €		
Communication	1 500,00 €	Prêts	
Développement	1 500,00 €		Montant
Feminines Handi-billard	600,00 € 800,00 €	Draveil 1er Billard Etrechy 2ème Billard	790,00 € 645,00 €
Crosif	185,00 €	Draveil 2ème Billard	675,00 €
Petits matériels	200,00 €	Sous-total	2 110,00 €
Gros matériels Matériel informatique	5 700,00 € 720,00 €	Compétitions	
	4 200,00 €	Competitions	Montant
Expert-comptable Sous-total	,	Committee	
Sous-total	21 295,00 €	Carambole Engagements équipes (81)	1 945,00 €
Missions / Réceptions		Open 3 Bandes LBIF	2 310,00 €
0	Montant	Blackball	
AG FFB / Colloques	1 000,00 €	Blackball-R1	2 880,00 €
Comité directeur	2 500,00 €	Blackball-Equipes	150,00 €
CDB	300,00€		
Ligue	500,00 €		
Sous-total	4 300,00 €	Sous-total Sous-total	7 285,00 €
CDB		Formations	
	Montant		Montant
Paris	586,00	Participation CFA	630,00 €
Seine et Marne Yvelines	1 049,00 4 892,00	Sous-total	630,00 €
Essonne	4 252,00		
Haut de Seine	1 860,00		
Seine Saint Denis Val de Marne	960,00 1 754,00		
Val d'Oise	3 214,00	Produits Financiers	
Sous-total	18 567,00 €		Montant
		Intérêts Livret A Sous-total	1 000,00 € 1 000,00 €
Compétitions		Sous-total	1 000,00 €
0	Montant		
Carambole		Autres Ressources	<u> </u>
CDP	1 250,00 €		Montant
Open 3B LBIF	2 610,00 €	Subventions	1 500,00 €
Blackball Individuel R1	2 880,00 €	Dons Sponsors	500,00 € 400,00 €
Equipes	150,00 €	Remboursement Club AG	2 250,00 €
Américain Snooker	- € - €	Sous-total	4 650,00 €
Sous-total	6 890,00 €		
Formation			
	Montant		
Féminines	3 000,00 €		
Jeunes CFA	2 000,00 € 1 700,00 €		
Arbitres	300,00 €		
Clubs (dotations 50%)	9 000,00 €		
Sous-total	16 000,00 €	I	



LBIF BUDGET PREVISIONNEL 2025-2026



Arbitrage	
	Montant
Ligue	5 500,00 €
FFB	4 200,00 €
Sous-total Sous-total	9 700,00 €
Récompenses	
Recompenses	Montant
Médailles / coupes	1 100,00 €
Podiums	1 000,00 €
Polos	250,00 €
Divers	200,00 €
Sous-total	2 550,00 €
Dépenses Exceptionnelles	
	Montant
Huissier	450,00 €
Audit des comptes	2 000,00 €
Sous-total	2 450,00 €

RECETTES	81 332,00 €
DEPENSES	81 752,00 €
RESULTAT	-420,00 €

BENEVOLAT	
Personnel Bénévole	83 670,74 €
Mise à disposition gratuite de bien et de prestations	96 800,00 €

RECETTES	261 802,74 €
DEPENSES	262 222,74 €
RESULTAT	-420,00 €